UBND HUYỆN KIM ĐỘNG

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PBGDPL

Số:       / HĐPH
V/v tuyên truyền trang Zalo OA

của Hội đồng PHPBGDPL huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Động, ngày      tháng   năm 2024

Ngày 23/8/2024, Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật (PHPBGDPL)

huyện Kim Động (sau đây gọi tắt là Hội đồng) đã chính thức ra mắt kênh Zalo Official

Account của Hội đồng “Trang Tin pháp luật huyện Kim Động” (Zalo OA của Hội

đồng) trên nền tảng mạng xã hội Zalo.

Trang Zalo OA của Hội đồng do phòng Tư pháp – Cơ quan thường trực của Hội

đồng quản lý, vận hành với mục tiêu nhằm tăng cường hiệu quả ứng dụng công nghệ

thông tin, chuyển đổi số trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; tạo điều kiện thuận

tiện cho nhân dân trên địa bàn huyện tiếp cận, nắm bắt kịp thời các thông tin pháp luật

có liên quan trực tiếp đến sản xuất, kinh doanh, quyền và lợi ích hợp pháp của người

dân, doanh nghiệp, các vấn đề xã hội quan tâm, cần định hướng dư luận và hoạt động

phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn huyện.

Để Trang Zalo OA của Hội đồng tiếp tục được lan tỏa rộng rãi và đáp ứng mục tiêu

đề ra, Hội đồng trân trọng đề nghị lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện (thành

viên Hội đồng PHPBGDPL huyện); UBND các xã thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến kênh Zalo OA “Trang Tin pháp luật huyện Kim Động”

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý

của cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương; đồng thời phổ biến, hướng dẫn cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động thực hiện việc tiếp cận, sử dụng các tính năng trên

kênh Zalo OA của Hội đồng (Hướng dẫn cụ thể tại Phụ lục kèm theo Công văn này).

2. Đặt mã QR Code Zalo OA của Hội đồng ở Bộ phận Một cửa, trang chủ Website,

Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương để cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, người dân và doanh nghiệp quan tâm dễ dàng tiếp cận thông tin.

Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, TP.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP

Nguyễn Thu Hà

Kính gửi:

- Thành viên Hội đồng  phối hợp phổ biến giáo

dục pháp luật huyện Kim Động;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

2

		2024-10-01T14:36:47+0700

		2024-10-01T14:39:05+0700

		2024-10-01T14:39:05+0700

		2024-10-01T14:39:05+0700

		2024-10-01T14:39:05+0700